Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019031200127

127

Nº 48, terça-feira, 12 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 5ª REGIÃO
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Gerência de Registro de Preços da Procuradoria Regional da República da 5ª
Região, em cumprimento ao disposto no § 2º do art. 15 da Lei 8.666/93, Decreto nº
7.892/2013, Ato de homologação da Secretária Regional, e tendo em vista o objeto do
Pregão nº 01/2019, torna público o aviso de Registro de Preços para fornecimento de
materiais para manutenção de bens imóveis, cujo período de validade é de 07/03/2019 a
06/03/2020. ARP nº 01/2019 - Fornecedor: R. P. DA SILVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
LTDA, CNPJ: 70.097.282/0001-72; valor total registrado R$ 7.256,52 (itens 01 a 05, 43 a 45,
52 e 65). ARP nº 02/2019 - Fornecedor: C & A CONSTRUÇÃO LTDA - ME; CNPJ:
01.444.316/0001-35; valor total registrado R$ 2.247,80 (itens 06 a 12, 54 e 66). ARP nº
03/2019 - Fornecedor: ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743; CNPJ: 27.204.689/0001-
22; valor total registrado R$ 555,98 (itens 16 a 19, 57 e 70). ARP nº 04/2019 - Fornecedor:
LIMARI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP; CNPJ: 00.207.275/0001-09; valor total
registrado R$ 4.102,04 (itens 20 a 28, 32 a 34). ARP nº 05/2019 - Fornecedor: JOÃO VICTOR
ALVES TAVEIRA - ME; CNPJ: 30.567.552/0001-47; valor total registrado R$ 1.490,24 (itens
35 a 38). ARP nº 06/2019 - Fornecedor: RPF COMERCIAL EIRELI, CNPJ: 03.217.016/0001-49;
valor total registrado R$ 3.819,96 (itens 55 e 59). ARP nº 07/2019 - Fornecedor:
CATARINAELETRO.COM.BR EIRELI - EPP; CNPJ: 26.520.352/0001-61; valor total registrado R$
1.280,00 (item 58). ARP Nº 08/2019 - Fornecedor: BRAGA COMÉRCIO DE TINTAS LTDA -
ME; CNPJ: 27.022.848/0001-78; valor total registrado R$ 10.592,00 (itens 68, 69 e 72).

Recife, 11 de março de 2019
RACHEL RODRIGUES WANDERLEY

Gerente do Registro de Preços

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO AMAPÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019 PR/AP

A Procuradoria da República no Estado do Amapá comunica aos licitantes que
o certame em referência, com aviso de licitação publicado no DOU do dia 14/02/2019,
seção 3, página 110, foi homologado pela Secretaria Estadual no dia 08/03/2019, tendo
como objeto o Registro de Preços para a aquisição de água mineral sem gás, envasada em
garrafões de 20 litros (item 1) e água mineral potável, sem gás, envasadas em garrafas PET
de 500ml (item 2). Tendo como vencedora do item 1 a empresa WHERLLES SILVEIRA DE
ARAUJO 64560996253, CNPJ 26.861.098/0001-65, pelo valor unitário de R$ 4,00 (quatro
reais). E, como vencedora do item 2 a empresa C.L.C. MAUES EIRELI, CNPJ
23.085.871/0001-50, pelo valor unitário de R$ 0,80 (oitenta centavos).

DANIELA REGINA GABRIEL MACHADO
Secretária Estadual

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO CEARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 19/2017. Contratantes: União Federal, por
intermédio da Procuradoria da República no Estado do Ceará e Ideal Serviços e
Construções Ltda. - ME. Objeto: prorrogação do prazo de vigência contratual.
Fundamentação legal: art. 57, II, da Lei nº 8.666/93. Vigência: 11/03/2019 a 10/08/2019.
Data da Assinatura: 08/03/2019. Assinam: Cícero Erivelthon Gomes de Melo, Secretário
Estadual da PR/CE, pela Contratante; Monique Pedrosa de Sousa, Sócia-Administradora,
pela Contratada. Processo nº 1.15.000.002096/2017-19.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 08/2018. Contratantes: União Federal, por
intermédio da Procuradoria da República no Estado do Ceará, e a empresa Império
Serviços Empresariais Ltda. - ME. Objeto: prorrogação do prazo de vigência contratual.
Fundamentação legal: art. 57, II, da Lei nº 8.666/93. Vigência: 16/04/2019 a 15/04/2020.
Valor Mensal: R$ 2.614,97. Valor Global: R$ 31.379,64. Data da Assinatura: 27/02/2019.
Assinam: Cícero Erivelthon Gomes de Melo, Secretário Estadual da PR/CE, pela
Contratante; e Chrystopher Carvalho Milhome, Procurador, pela Contratada. Proc.
MPF/PR/CE nº 1.15.000.000968/2018-95 e 1.15.000.001990/2017-71.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 01/2019; CONTRATANTE: União, por intermédio da Procuradoria da
República no Estado do Pará. CONTRATADA: RTM Estacionamentos Ltda, inscrita no CNPJ
sob o nº 20.838.040/0001-14. OBJETO: a prestação de serviços de estacionamento e
guarda de veículos oficiais no edifício Evolution, sede provisória da PRPA. CONTRATAÇÃO:
inexigibilidade de licitação, art. 25, caput, da Lei 8.666/93. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº
8.666/93. PROCESSO: 1.23.000.000331/2019-16. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39. PLANO
INTERNO: MSTEST. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 96.855,12 (noventa e seis mil,
oitocentos e cinquenta e cinco reais e doze centavos). VALOR MENSAL DO CONTRATO: R$
8.071,26 (oito mil, setenta e um reais e vinte e seis centavos). ASSINATURA: 22.02.2019.
VIGÊNCIA: 23.02.2019 a 23.02.2020. SIGNATÁRIOS: Raimundo Hélio Nascimento Filho, pela
contratante e Márcio Antônio de Araújo Braga, pela contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO
EXTRATO DO TERMO DE COMPROMISSO Nº 1/2019

ESPÉCIE: Termo de Compromisso nº 01/2019; PROCESSO PR-SP/DICGC:
1.34.010.000077/2019-45; CONTRATANTE: PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE
SÃO PAULO; CNPJ: 26.989.715/0031-28; COOPERATIVA: COOPERATIVA DE AGENTES
AMBIENTAIS MÃOS DADAS; CNPJ: 10.311.407/0001-93; OBJETO: Doação de materiais
recicláveis, não perigosos, descartados pela Procuradoria da República no Município de
Ribeirão Preto; VIGÊNCIA: 20/02/2019 a 19/02/2021; SIGNATÁRIOS: MPF-PR/SP: ELISA
BRITO SILVA, Secretaria Estadual e COOPERATIVA: IRACY PEREIRA; DATA DA ASSI N AT U R A :
20/02/2019.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 16/2019

ESPÉCIE: Contrato nº 16/2019; PROCESSO PR-SP/DICGC: 1.34.005.000019/2019-91;
CONTRATANTE: PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO; CNPJ:
26.989.715/0031-28; CONTRATADA: ADEGA COMÉRCIO DE ÁGUAS E BEBIDAS LTDA. -
ME; CNPJ: 60.178.084/0001-80; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação, art.
24, Inc. II, Lei nº 8666/93; OBJETO: Fornecimento de água mineral natural, potável,
sem gás, acondicionada em garrafões retornáveis com capacidade para 20 (vinte) litros,
de propriedade da contratada, na cor azul clara; VIGÊNCIA: 14/02/2019 a 31/12/2019;
VALOR GLOBAL: R$ 2.844,00 (Dois mil e oitocentos e quarenta e quatro reais);
PROGRAMA DE TRABALHO: 03062058142640001; ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.3.9.0.30.07; EMPENHO: 2019NE000309, de 12/02/2019; SIGNATÁRIOS: MPF-PR/SP:
ELISA BRITO SILVA, Secretaria Estadual e CONTRATADA: JANE APARECIDA MARTINS;
DATA DA ASSINATURA: 14/02/2019.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
DIVISÃO DE EDITAIS E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato 06/2019. Contratante: UNIÃO, por meio do Ministério Público do
Trabalho/Procuradoria-Geral. Contratada: JULIANA CELUPPI, CNPJ 31.548.871/0001-78.
Objeto: Serviço especializado, na forma de licença de uso, de software na modalidade SaaS
(Software as a Service) de sistema de acompanhamento legislativo. Programa / At i v i d a d e
03.062.0581.4262.0001. Elemento de Despesa: 33.90.39-01. Nota de Empenho
2019NE000337. Valor total: R$ 14.400,00. PGEA 20.02.0001.0000653/2019-35. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93 e demais normas. Vigência: 12 meses. Data de Assinatura: 6/3/19.
Signatários: Pela Contratante, Edilson Barbosa da Silva. Pela Contratada, Juliana Celuppi.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato 08/2019. Contratante: UNIÃO, por meio do Ministério Público do
Trabalho/Procuradoria-Geral. Contratada: ADVANTA SISTEMAS DE TELECOMUNICAÇÕES E
SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ 03.232.670/0001-21. Objeto: Fornecimento de
ativos de rede, com entrega e suporte técnico on-site descentralizados.
Programa/Atividade 03.062.0581.4262.0001. Elemento de Despesa: 44.90.52-37 e 44.90.30-
17. Nota de Empenho 2019NE000357 e 2019NE000359. Valor total: R$ 61.618,60. PGEA
20.02.1300.0000001/2019-94. Fundamento Legal: Lei 10.520/02, Lei 8.666/93 e demais
normas. Vigência: 12 meses. Data de Assinatura: 6/3/19. Signatários: Pela Contratante,
Edilson Barbosa da Silva. Pela Contratada, Edgard Nienkotter.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato 09/2019. Contratante: UNIÃO, por meio do Ministério Público do
Trabalho/Procuradoria-Geral. Contratada: INFINIIT SOLUÇÕES INTELIGENTES EM TI LTDA,
CNPJ 10.933.831/0001-70. Objeto: Fornecimento de pacotes de manutenção, suporte
técnico e atualização de versões para ferramentas VMware. Programa/Atividade
03.062.0581.4262.0001. Elemento de Despesa: 33.90.40-07. Nota de Empenho
2019NE00354. Valor total: R$ 470.360,00. PGEA 20.02.0001.0001994/2019-09. Fundamento
Legal: Lei 10.520/02, Lei 8.666/93 e demais normas. Vigência: 12 meses. Data de
Assinatura: 6/3/19. Signatários: Pela Contratante, Edilson Barbosa da Silva. Pela Contratada,
Charles Cordenonsi Martins.

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Partícipes: Ministério Público do Trabalho/Procuradoria Regional do Trabalho da 3ª Região
e Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região; Objetivo: implantação de projeto piloto para
participação dos Membros do MPT em audiências judiciais por videoconferência; Vigência:
prazo de 60 (sessenta) meses, a contar da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado
a critério das partes; Signatários: Adriana Augusta de Moura Souza - Procuradora-Chefe da
PRT 3ª Região e Marcus Moura Ferreira - Presidente do TRT 3ª Região; Assinatura:
15/02/2019.

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO
EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Termo de Convênio. Partes: Ministério Público do Trabalho, por intermédio da
Procuradoria Regional do Trabalho da 8ª Região e as instituições de ensino: 1. Faculdade
Pan Amazônica (FAPAN); 2. Faculdade Paraense de Ensino (FAPEN). Objeto: Proporcionar a
preparação do estagiário para a empregabilidade, para a vida cidadã e para o trabalho, por
meio do exercício de atividades correlatas à sua pretendida formação profissional, em
complementação ao conhecimento teórico adquirido na instituição de ensino. Vigência: 03
(três) anos, a contar da data de sua assinatura. Data da Assinatura: 08/03/2019. Assinam:
1. Fernando Di Gênio Barbosa, Diretor-Secretário da FAPAN; 2. Fernando Di Gênio Barbosa,
Diretor-Secretário da FAPEN e Dra. Cintia Nazaré Pantoja Leão, Procuradora-Chefe da PRT-
8ª Região.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo de Gestão Administrativa: 805.2018.08.900/7. Espécie: Termo de Doação nº 1794.
PRT 8ª Região. Donatária: Secretaria Municipal de Educação de Belém/PA. Objeto: Doação
de bens inservíveis localizados na antiga Sede da Regional, classificados como ociosos. Data
da assinatura do termo: 05/02/2019. Fundamento Legal: Art. 17, II, Alínea "a" da Lei
8.666/93.

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato n. 01/2018. Processo PGEA: 20.02.1200.0000162/2018-63
(000162.2018.12.900/9). Contratante: Procuradoria Regional do Trabalho da 12ª Região -
CNPJ: 26.989.715/0043-61. Contratada: Ticket Soluções HDFGT S/A. CNPJ:
03.506.307/0001-57. Objeto: Prorrogação do Contrato n. 01/2018 de prestação de serviços
de abastecimento de combustível. Vigência: 07/02/2019 a 06/02/2020. Fundamento Legal:
Lei nº 8.666/93 e Lei 10.520/02. Assinatura: 04/02/2019. Signatários: Quézia de Araújo
Duarte Nieves Gonzales, pela Contratante, e Luciano Rodrigo Weiand, pela Contratada.

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 17ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2019

Contratada: ROMILSON MARTINS LIMA - ME CNPJ 10.565.152/0001-96 Objeto:
Fornecimento mensal de 25 galões de água mineral na Procuradoria do Trabalho no
Município de Colatina. Valor mensal estimado: R$ 187,25 (cento e oitenta reais e vinte e
cinco centavos) Vigência: 31/12/2019 contado a partir de 11/03/2019. Fundamento Legal:
Dispensa n.º 03/2019, Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93, constante no Processo
Administrativo PRT-17ª nº 20.02.1703.0000009.2018-41. Assinam: Valério Soares Heringer,
pela contratante, e Romilson Martins Lima, pela contratada, em 11/03/2019.

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 22ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 01/2019, firmado em 28/02/2019, entre a PRT-22ª Região e empresa
SISTEMA DE SEGURANÇA ELETRÔNICA GUARDIÃ PREMIER LTDA, CNPJ: 22.240.685/0001-86;
Objeto: Serviços de Monitoramento Eletrônico; Amparo: Art. 24 Inciso II da Lei 8.666/93 -
DISPENSA DE LICITAÇÃO; Processo nº: 20.02.2200.0000158/2019-09; Vigência: 12 meses;

Elemento de Despesa: 339039-77; Nota de Empenho: 2019NE127; Valor Mensal do
Contrato: R$ 152,00; Signatários: Pela Contratante, Maria Elena Moreira Rego, pela
Contratada, José de Oliveira Sousa.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 02/2019, firmado em 08/03/2019, entre a PRT-22ª Região e empresa
EDWALDO VIANA LIMA FILHO - ME, CNPJ: 25.140.589/0001-54; Objeto: Serviços de
Monitoramento Eletrônico; Amparo: Art. 24 Inciso II da Lei 8.666/93 - DISPENSA DE
LICITAÇÃO; Processo nº: 20.02.2200.869.2018-21; Vigência: 12 meses; Elemento de Despesa:
339039-77; Nota de Empenho: 2019NE37; Valor Mensal do Contrato: R$ 150,00; Signatários:
Pela Contratante, Maria Elena Moreira Rego, pela Contratada, Edwaldo Viana Lima Filho.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
iacy
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-03-12T00:08:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial